ĐẢNG BỘ HUYỆN ĐAK PƠ

ĐẢNG ỦY XÃ CƯ AN

*

Số: 21-QĐ/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cư An, ngày 28 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
kiện toàn Khối Dân vận xã
khóa XIX, nhiệm kỳ 2020- 2025
-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam khóa XII;
- Căn cứ Hướng dẫn số 01/HDLB-TC-DV-TW ngày 25/5/2000 của Ban Dân vận Trung ương và Ban Tổ chức Trung ương về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và biên chế cán bộ của Ban Dân vận địa phương;
- Căn cứ Công văn số 02-CV/BDVHU ngày 14/9/2020 của Ban Dân vận Huyện ủy Đak Pơ về củng cố khối Dân vận và Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở;

- Xét đề nghị của Khối dân vận xã.

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Khối dân vận xã Cư An, khóa XIX, nhiệm kỳ 2020-2025 gồm các đồng chí có tên sau:
1. Đ/c: Trần Quốc Khoa
Phó Bí thư thường trực Đảng ủy
Trưởng khối.
2. Đ/c: Cáp Văn Nhân
Chủ tịch UBMTTQ xã
Phó khối.
3. Đ/c: Nguyễn Văn Huỳnh
Phó Chủ tịch UBND xã
Thành viên.

4. Đ/c: Hồ Đức Phương
Phó Chủ tịch HĐND xã
Thành viên.
5. Đ/c: Lưu Thị Phượng
Chủ tịch Hội Phụ nữ xã
Thành viên.
6. Đ/c: Lê Thị Thương
Bí thư Đoàn TNCSHCM xã
Thành viên.
7. Đ/c: Võ Thị Chỉnh
Chủ tịch Hội Nông dân xã
Thành viên.
8. Đ/c: Nguyễn Văn Hòa
Chủ tịch Hội CCB xã
Thành viên.
Điều 2. Khối Dân vận có trách nhiệm tham mưu Đảng ủy xã ban hành quy chế hoạt động của Khối dân vận xã và tổ chức thực hiện đúng theo quy chế; Giúp Đảng ủy tổ chức thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị của cấp trên và Đảng ủy về công tác dân vận.
Hướng dẫn tổ chức phong trào quần chúng thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng an ninh, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, thực hiện Quy chế dân chủ, giúp Đảng ủy xử lý những vấn đề cụ thể liên quan đến công tác dân vận.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 70 -QĐ/ĐU ngày 16/6/2017 của Đảng ủy xã.
Văn phòng Đảng ủy, các tổ chức có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Ban Dân vận Huyện ủy (b/c),

- Như Điều 3,

- Các chi bộ,

- Lưu VP Đảng ủy.

	T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ
Cao Nhật Lam